REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA BONITA DO SUL

Av. José Luchese, 830 – Fone: (51) 9 9261-1667 – CEP 96.920-000 - CNPJ 04.247.290/0001-23 – Lagoa Bonita do Sul - RS

Ao Exmo. Sr.

CARLOS ALEXANDRE LYRA,

Presidente da Câmara Municipal de

Lagoa Bonita do Sul –RS

INDICAÇÃO 013/2026

A vereadora que esta subscreve no uso de suas atribuições legais, solicita

a Vossa Exma. que encaminhe ao Sr. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Para que o Executivo Municipal através da Secretária Competente estude

a possibilidade de ser colocado um carro na secretaria de saúde exclusivo para pacientes

da oncologia ou outras situações mais complexas.

JUSTIFICATIVA:

                         Isso seria muito importante, pois ajudaria a reduzir o desconforto destes

pacientes que já estão passando por um momento delicado, e vão muitas vezes fazer o

tratamento, aí acabam tendo que esperar horas as vezes por outros pacientes que vão fazer

exames ou consultas.

.

Plenário Iedo Francisco da Silva, 03 de março de 2026.

Atenciosamente,

_________________________

DEBORA BUSATTO

Vereadora - PP